

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 10º (DÉCIMA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 2 DE DEZEMBRO DE 2020,
PARA A ENTREGA DO TÍTULO DE CIDADÃ SOROCABANA À ILUSTRÍSSIMA SENHORA
"KEILA FERREIRA".

Às 19h10, o Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, convidando o Nobre Presidente desta Casa de Leis Edil Fernando Alves Lisboa Dini, para assumir a direção da Mesa principal. Logo após, o Mestre de Cerimônias convida as seguintes autoridades que compuseram a Mesa: Sra. Sônia Dini, mãe da homenageada; Mayra Ferreira Cunha e Marcus Vinicius Ferreira Cunha, filhos. Em seguida, o Mestre de Cerimônias solicita a todos os presentes para que em pé recepcionem a homenageada desta noite, llustríssima Senhora "KEILA FERREIRA", acompanhada de seu esposo, Senhor João Carlos Pedrão. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino Nacional. Logo após, agradece as autoridades presentes e faz a leitura de correspondências recebidas das autoridades que justificaram suas ausências. Em seguida, o Presidente Nobre Edil Fernando Alves Lisboa Dini, faz sua saudação inicial. Neste momento, o Mestre de Cerimônias convida a filha da homenageada, Mayra Ferreira Cunha, para que seja proferido seu discurso à homenageada. Em seguida, o Mestre de Cerimônias convida todos a assistir um vídeo preparado especialmente para esta solenidade. O Presidente faz a leitura do Projeto de Decreto Legislativo nº 45/2020, referente à outorga do Título de Cidadã Sorocabana à Ilustríssima Senhora "KEILA FERREIRA", e logo faz a entrega do título à homenageada, a qual faz seu discurso de agradecimento. Às 20h20, o Nobre Presidente desta Casa de Leis Edil Fernando Alves Lisboa Dini, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a imprensa e o público em geral.

FERNANDO ALVES LISBOA DINI:		